
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ  

13.12.2023                                                 № 257 

г. Шимановск 

 

Об утверждении результатов муниципального  

этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/24 учебном году  
 

 

На основании п. 34 Порядка проведения всероссийской олимпи-

ады школьников, утверждённого приказом Минпросвещения России 

от 27.11.2020 № 678, протоколов заседаний жюри муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников  

 

п р и к а з ы в а ю :   

 

1. Утвердить  

1.1. Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиа-

ды школьников по  предмету «Русский язык» согласно приложению    

№ 1 к настоящему приказу;  

1.2. Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиа-

ды школьников по  предмету «Физика» согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу;  

1.3. Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиа-

ды школьников по предмету «Биология» согласно приложению № 3 к 

настоящему приказу;  

1.4. Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиа-

ды школьников по  предмету «История» согласно приложению № 4 к 

настоящему приказу;  

1.5. Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиа-

ды школьников по предмету «ОБЖ» согласно приложению №  5 к 

настоящему приказу;  

1.6. Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиа-

ды школьников  по предмету «Физическая культура» согласно прило-

жению № 6  к настоящему приказу;  

1.7. Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиа-

ды школьников по предмету «Литература» согласно приложению      

№ 7 к настоящему приказу;  



1.8. Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиа-

ды школьников по предмету «Обществознание» согласно приложе-

нию № 8  к настоящему приказу;  

1.9. Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиа-

ды школьников по предмету «Информатика и ИКТ» согласно прило-

жению № 9  к настоящему приказу;  

1.10.  Результаты муниципального этапа всероссийской олимпи-

ады школьников по предмету «Технология» согласно приложению     

№ 10 к настоящему приказу;  

1.11.  Результаты муниципального этапа всероссийской олимпи-

ады школьников по предмету «Английский язык» согласно приложе-

нию № 11  к настоящему приказу;  

1.12.  Результаты муниципального этапа всероссийской олимпи-

ады школьников по предмету «География» согласно приложению       

№ 12 к настоящему приказу;  

1.13.  Результаты муниципального этапа всероссийской олимпи-

ады школьников по предмету «Право» согласно приложению № 13  к 

настоящему приказу;  

1.14.  Результаты муниципального этапа всероссийской олимпи-

ады школьников по предмету «Химия» согласно приложению № 14 к 

настоящему приказу;  

1.15.  Результаты муниципального этапа всероссийской олимпи-

ады школьников по предмету «Экология» согласно приложению         

№ 15 к настоящему приказу;  

1.16.  Результаты муниципального этапа всероссийской олимпи-

ады школьников по предмету «Математика» согласно приложению     

№ 16 к настоящему приказу;  

  1.17.  Результаты муниципального этапа всероссийской олимпи-

ады школьников по предмету «Астрономия» согласно приложению     

№ 17 к настоящему приказу.  

      2. Ведущему специалисту Управления образования  Шиманов-

ского округа Андреевой Н.С., ответственному за организацию и про-

ведение муниципального этапа олимпиады, опубликовать настоящий 

приказ на официальном сайте Управления образования администра-

ции Шимановского муниципального округа  в разделе «Всероссий-

ская олимпиада школьников». 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

Начальник   

Управления                               Е.Г. Баранова  
 

 

 

Андреева Н.С .  

8(41651)2 15 71  



 

Приложение  № 1  

 

к приказу Управления образования  

администрации Шимановского  

муниципального округа  

от 13.12 .2023 г. №  257  

 

Результаты 

муниципального этапа всероссийской олимпиады  

по предмету «Русский язык»  

Шимановский муниципальный округ  

 
№ 

п/п  

ФИО  

 участника  

Наименование ОО  Класс  Бал-

лы  

Max. 

балл  

Категория  

1.  Анищенко  

Вадим  

Сергеевич  

Филиал МБОУ «Чаго-

янская СОШ» -  «Селе-

тканская школа»  

7 20 70 призёр  

2.  Нефедова  

Екатерина  

Вячеславовна  

МБОУ «Новогеоргиев-

ская СОШ»  

7 14 70 участник  

3.  Павлов  

Алексей  

Максимович  

МБОУ «Новогеоргиев-

ская СОШ»  

8 12 70 участник  

4.  Сухорукова  

Елизавета  

Максимовна  

МБОУ «Ушаковская 

СОШ» 

8 4 70 участник  

5.  Трантина  

Эльвира  

Сергеевна  

МБОУ «Новогеоргиев-

ская СОШ»  

8 8 70 участник  

6.  Лысенко  

Арина  

Ивановна  

МБОУ «Нововоскре-

сеновская СОШ»  

9 19 70 призёр  

7.  Бянкина  

Вероника  

Романовна  

МБОУ «Ушаковская 

СОШ» 

10 7 80 участник  

8.  Денисов  

Максим  

Сергеевич  

МБОУ «Чагоянская 

СОШ» 

11 20 80 участник  

9.  Козина  

Татьяна  

Анатольевна  

МБОУ «Саскалинская 

СОШ» 

11 7 80 участник  

 
 

 

 

 



 

Приложение  № 2  

 

к приказу Управления образования  

администрации Шимановского  

муниципального округа  

от 13.12 .2023 г. №  257  

 

Результаты 

муниципального этапа всероссийской олимпиады  

по предмету «Физика»  

Шимановский муниципальный округ  

 

 
№ 

п/п  

ФИО  

 участника  

Наименование ОО  Класс  Бал-

лы  

Max. 

балл  

Категория  

1.  Анищенко  

Вадим  

Сергеевич  

Филиал МБОУ «Чаго-

янская СОШ» -  «Селе-

тканская школа»  

7 7 40 участник  

2.  Каширина  

Карина  

Егоровна  

МБОУ «Нововоскре-

сеновская  СОШ» 

8 15 40 призёр  

3.  Пономарёв  

Андрей  

Константинович  

МБОУ «Ушаковская  

СОШ» 

9 16 40 призёр  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

Приложение  № 3  

 

к приказу Управления образования  

администрации Шимановского  

муниципального округа  

от 13.12 .2023 г. №  257  

 

Результаты 

муниципального этапа всероссийской олимпиады  

по предмету «Биология»  

Шимановский  муниципальный округ  

 

 
№ 

п/п  

ФИО  

участника  

Наименование ОО  Класс  Баллы  Max. 

балл  

Категория  

1.  Чугунова  

Полина  

Викторовна  

Филиал МБОУ «Ча-

гоянская СОШ» - 

«Селетканская шко-

ла» 

8 22 

 

50 призёр  

2.  Семенова  

Владислава 

Владиславовна  

МБОУ «Петрушин-

ская СОШ»  

9 24,5 69 призёр  

3.  Павлюк  

Марина  

Денисовна  

МБОУ «Новогеор-

гиевская СОШ»  

10 33,5 83 призёр  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 



Приложение  № 4  

 

к приказу Управления образования  

администрации Шимановского  

муниципального округа  

от 13.12 .2023 г. №  257  

 

Результаты 

муниципального этапа всероссийской олимпиады  

по предмету «История»  

Шимановский муниципальный округ  

 
№ 

п/п  

ФИО  

участника  

Наименование ОО  Класс  Баллы  Max. 

балл  

Категория  

1.  Горголь  

Софья  

Сергеевна  

МБОУ «Новогеор-

гиевская СОШ»  

7 15 

 

100 участник  

2.  Крутиков  

Тимофей  

Николаевич  

МБОУ «Петрушин-

ская СОШ»  

8 31 100 призёр  

3.  Зенкова  

Вероника  

Максимовна  

МБОУ «Саскалин-

ская  СОШ» 

9 16 100 участник  

4.  Бянкина  

Вероника  

Романовна  

МБОУ «Ушаковская  

СОШ» 

10 26 100 призёр  

5.  Козина  

Татьяна  

Анатольевна  

МБОУ «Саскалин-

ская  СОШ» 

11 27 100 призёр  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение  № 5  

 

к приказу Управления образования  

администрации Шимановского  

муниципального округа  

от 13.12 .2023 г. №  257  

 

Результаты 

муниципального этапа всероссийской олимпиады  

по предмету «ОБЖ»  

Шимановский муниципальный округ  

 
№ 

п/п  

ФИО   

участника  

Наименование ОО  Класс  Баллы  Max. 

балл  

Категория  

1.  Каширина  

Карина  

Егоровна  

МБОУ «Нововос-

кресеновская СОШ»  

7 76 

 

300 призёр  

2.  Улазова  

Диана  

Александровна  

МБОУ «Новогеор-

гиевская СОШ»  

9 93 300 призёр  

3.  Папулов  

Матвей  

Алексеевич  

МОБУ «Мухинская  

СОШ» 

9 107 300 призёр  

4.  Раков  

Илья  

Михайлович  

МОБУ «Мухинская 

СОШ» 

9 103 300 призёр  

5.  Молчанов  

Степан  

Алексеевич  

МОБУ «Мухинская 

СОШ» 

10 79 300 призёр  

6.  Аношкин  

Егор  

Андреевич  

МБОУ «Новогеор-

гиевская СОШ»  

11 90 300 призёр  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 6 

 

к приказу Управления образования  

администрации Шимановского  

муниципального округа  

от 13.12 .2023 г. № 257 

 

Результаты 

муниципального этапа всероссийской олимпиады  

по предмету «Физическая культура»  

Шимановский муниципальный округ  

 

 
№ 

п/п  

ФИО   

участника  

Наименование ОО  Класс  Баллы  Max. 

балл  

Категория  

1.  Анищенко  

Вадим  

Сергеевич  

Филиал МБОУ «Ча-

гоянская СОШ» -

«Селетканская шко-

ла»  

7 64 105 победи-

тель  

2.  Лакомый  

Ярослав  

Анатольевич  

МБОУ «Петрушин-

ская  СОШ» 

8 49,7 105 призёр  

3.  Чижик  

Трофим  

Альбертович  

МОБУ «Мухинская  

СОШ» 

7 64 105 победи-

тель  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение  № 7  

 

к приказу Управления образования  

администрации Шимановского  

муниципального округа  

от 13.12 .2023 г. №  257  

 

Результаты 

муниципального этапа всероссийской олимпиады  

по предмету «Литература» 

Шимановский муниципальный округ  

 

 
№ 

п/п  

ФИО  

участника  

Наименование ОО  Класс  Баллы  Max. 

балл  

Категория  

1.  Анищенко  

Вадим  

Сергеевич  

Филиал МБОУ «Ча-

гоянская СОШ» - 

«Селетканская шко-

ла»  

7 34 55 победи-

тель  

2.  Дементьева  

Дарья  

Сергеевна  

Филиал МБОУ «Ча-

гоянская СОШ» - 

«Селетканская шко-

ла» 

8 27 55 победи-

тель  

3.  Левина  

Дарья  

Станиславовна  

Филиал МБОУ «Ча-

гоянская СОШ» - 

«Селетканская шко-

ла» 

8 8 55 участник  

4.  Макарова  

Анна  

Николаевна  

МБОУ «Нововос-

кресеновская СОШ»  

9 67 90 победи-

тель  

5.  Улазова  

Диана  

Александровна  

МБОУ «Новогеор-

гиевская СОШ»  

9 16 90 участник  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение  № 8  

 

к приказу Управления образования  

администрации Шимановского  

муниципального округа  

от 13.12 .2023 г. № 257 

 

Результаты 

муниципального этапа всероссийской олимпиады  

по предмету «Обществознание»  

Шимановский муниципальный округ  

 

 
№ 

п/п  

ФИО  

участника  

Наименование ОО  Класс  Баллы  Max. 

балл  

Категория  

1.  Паланичук  

Екатерина  

Константиновна  

МОБУ «Мухинская  

СОШ»  

7 14 100 участник  

2.  Кулешова  

Юлия  

Владиславовна  

МОБУ «Мухинская  

СОШ» 

8 13 100 участник  

3.  Зенкова  

Вероника  

Максимовна  

МБОУ «Саскалин-

ская  СОШ» 

9 16 68 участник  

4.  Козин  

Алексей  

Анатольевич  

МБОУ «Саскалин-

ская  СОШ» 

9 25 68 призёр  

5.  Бянкина  

Вероника  

Романовна  

МБОУ «Ушаковская  

СОШ» 

10 21 68 призёр  

6.  Палец  

Анастасия  

Евгеньевна  

МБОУ «Ушаковская  

СОШ» 

10 9 68 участник  

7.  Аношкин  

Егор  

Сергеевич  

МБОУ «Новогеор-

гиевская  СОШ» 

11 15 68 участник  

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение  № 9  

 

к приказу Управления образования  

администрации Шимановского  

муниципального округа  

от 13.12 .2023 г. №  257  

 

Результаты 

муниципального этапа всероссийской олимпиады  

по предмету «Информатика и ИКТ»  

Шимановский муниципальный округ  

 
№ 

п/п  

ФИО  

участника  

Наименование ОО  Класс  Бал-

лы  

Max. 

балл  

Категория  

1.  Анищенко  

Вадим  

Сергеевич  

Филиал МБОУ «Ча-

гоянская СОШ» -  

«Селетканская шко -

ла» 

7 200 400 победи-

тель  

2.  Павличенко  

Арсений  

Алексеевич  

Филиал МБОУ «Ча-

гоянская СОШ»-

«Селетканская шко -

ла» 

8 0 400 участник  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение  № 10  

 

к приказу Управления образования  

администрации Шимановского  

муниципального округа  

от 13.12.2023 г. №  257  

 

Результаты 

муниципального этапа всероссийской олимпиады  

по предмету «Технология»  

Шимановский муниципальный округ  

 
№ 

п/п  

ФИО  

участника  

Наименование 

ОО  

Класс  Баллы  Max. 

балл  

Катего-

рия  

1.  Кашицина  

Ангелина  

Антоновна  

МБОУ «Чаго-

янская СОШ»  

7 12 60 участник  

2.  Сурикова  

Ярослава 

Дмитриевна  

МБОУ «Чаго-

янская СОШ»  

7 23,5 60 призёр  

3.  Улазова  

Диана  

Александровна  

МБОУ «Ново-

георгиевская 

СОШ» 

9 1 60 участник  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 11  

 

к приказу Управления образования  

администрации Шимановского  

муниципального округа  

от 13.12 .2023 г. № 257 

 

Результаты 

муниципального этапа всероссийской олимпиады  

по предмету «Английский язык»  

Шимановский муниципальный округ  

 
№ 

п/

п  

ФИО  

участника  

Наименование ОО  Клас

с  

Бал

лы  

Max. 

балл  

Категория  

1.  Бегина  

Валерия  

Вадимовна  

МБОУ «Чагоянская 

СОШ» 

7 17 75 участник  

2.  Луговский 

Артём  

Владимирович  

МБОУ «Петрушинская 

СОШ»  

7 33 75 победи-

тель  

3.  Денисова  

Диана  

Сергеевна  

МБОУ «Чагоянская 

СОШ» 

8 34 75 победи-

тель  

4.  Акимова 

Людмила 

Алексеевна  

Филиал МБОУ «Чаго-

янская СОШ»  -

«Селетканская школа»  

9 4 75 участник  

5.  Терешкин 

Егор  

Сергеевич  

МБОУ «Новогеоргиев-

ская СОШ»  

11 36 75 победи-

тель  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 12  

 

к приказу Управления образования  

администрации Шимановского  

муниципального округа  

от 13.12 .2023 г. №  257  

 

Результаты 

муниципального этапа всероссийской олимпиады  

по предмету «География»  

Шимановский муниципальный округ  

 

 
№ 

п/п  

ФИО  

участника  

Наименование ОО  Класс  Бал-

лы  

Max. 

балл  

Катего-

рия  

1.  Нефедова  

Екатерина  

Вячеславовна  

МБОУ «Новогеор-

гиевская СОШ»  

7 10 80 участник  

2.  Дементьева  

Дарья  

Сергеевна  

Филиал МБОУ «Ча-

гоянская СОШ» -

«Селетканская шко-

ла» 

8 25 80 призёр  

3.  Волченко  

Диана  

Витальевна  

МБОУ «Чагоянская 

СОШ» 

9 9 81 участник  

4.  Молчанов  

Степан  

Алексеевич  

МОБУ «Мухинская 

СОШ» 

10 8 95 участник  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение  № 13  

 

к приказу Управления образования  

администрации Шимановского  

муниципального округа  

от 13.12 .2023 г. №  257  

 

Результаты 

муниципального этапа всероссийской олимпиады  

по предмету «Право»  

Шимановский муниципальный округ  

 
№ 

п/п  

ФИО  

участника  

Наименование ОО  Класс  Бал-

лы  

Max. 

балл  

Катего-

рия  

1.  Аношкин  

Егор  

Андреевич  

МБОУ «Новогеор-

гиевская СОШ»  

11 46 100 победи-

тель  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 14  

 

к приказу Управления образования  

администрации Шимановского  

муниципального округа  

от 13.12 .2023 г. №  257  

 

Результаты 

муниципального этапа всероссийской олимпиады  

по предмету «Химия» 

Шимановский муниципальный округ  

 
№ 

п/п  

ФИО  

участника  

Наименование ОО  Класс  Бал-

лы  

Max. 

балл  

Категория  

1.  Анищенко  

Вадим  

Сергеевич  

МБОУ «Чагоянская 

СОШ» -  «Селеткан-

ская школа»  

7 5 49 участник  

2.  Павличенко  

Арсений  

Алексеевич  

МБОУ «Чагоянская 

СОШ»-

«Селетканская шко-

ла» 

8 5 49 участник  

3.  Павлюк  

Марина   

Денисовна  

МБОУ «Новогеор-

гиевская СОШ»  

10 11,5 43 участник  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 15  

 

к приказу Управления образования  

администрации Шимановского  

муниципального округа  

от 13.12 .2023 г. № 257 

 

Результаты 

муниципального этапа всероссийской олимпиады  

по предмету «Экология»  

Шимановский муниципальный округ  

 
№ 

п/п  

ФИО  

участника  

Наименование ОО  Класс  Бал

лы  

Max. 

балл  

Категория  

1.  Кирильчик  

Евгения  

Сергеевна  

МБОУ «Петрушин-

ская  СОШ»  

9 2 46 участник  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 16 

 

к приказу Управления образования  

администрации Шимановского  

муниципального округа  

от 13.12 .2023 г. № 257 

 

Результаты 

муниципального этапа всероссийской олимпиады  

по предмету «Математика» 

Шимановский муниципальный округ  

 

 
№ 

п/п  

ФИО  

участника  

Наименование ОО  Клас

с  

Бал

лы  

Max. 

балл  

Категория  

1.  Луговский  

Артём  

Владимирович  

МБОУ «Петрушин-

ская СОШ»  

7 0 35 участник  

2.  Огородова  

Виктория  

Евгеньевна  

МБОУ «Ушаков-

ская СОШ»  

7 0 35 участник  

3.  Шабанов  

Станислав  

Игоревич  

МБОУ «Ушаков-

ская СОШ»  

7 0 35 участник  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 17  

 

к приказу Управления образования  

администрации Шимановского  

муниципального округа  

от 13.12 .2023 г. № 257  

 

Результаты 

муниципального этапа всероссийской олимпиады  

по предмету «Астрономия»  

Шимановский муниципальный округ  

 

 
№ 

п/п  

ФИО  

участника  

Наименование ОО  Класс  Бал-

лы  

Max. 

балл  

Категория  

1.  Анищенко  

Вадим  

Сергеевич  

МБОУ «Чагоянская  

СОШ»  -  «Селетканская 

школа»  

7 0 40 участник  

2.  Павличенко  

Арсений  

Алексеевич  

МБОУ «Чагоянская 

СОШ»-«Селетканская 

школа» 

8 0 40 участник  

 


